(3) *Sangre*. Dicitur percussio, etsi non exit sanguis, ut hic; quòd nota ad l. *Fraternitatis* disponentes de percusionibus, et vide Bald. in l. 2. C. *de probatione*. et in l. 1. C. *si servus exterior*. Angelus in trac. *maleficio*. in parte *et ipsum Titium percussit*, Abb. in cap. *dubium*, 2. col. penult. *de electione*. et in l. *Styli*, l. 45. sed an dicitur vulnus, et quid veniat appellatione vulneris? Vide per Bart. in l. *Prætor edixit*, §. *re atrocem*, D. *de injur.* per Bald. in l. *edicta*, C. *de edendo*, col. 15. in 2. *lectura*, per Anglum in tractatu *maleficio*. in parte *et ipsum Titium percussit*.

(4) *Corre, o sigue*. Et quid si te insequendo cecidisti, et vulneratus fuisti, an insequens teneatur de vulneris? L. *qua actione*, §. *proinde*, D. *ad leg. Aquil.* dicit quòd non; et limita, ut in l. *item Mela*, in princ. D. eod. et per Angelum Aretin. in tractatu *maleficio*. in parte *et ipsum Titium percussit*, in fin.

(5) *Toma alguna cosa*. Adde l. *item apud Labeonem*, §. *si quis bona*, D. eod. ubi et Doctores notant, quòd non solum pro vi turbativa, sed etiam expulsiva, et compulsiva, locum habet injuriarum judicium.

(6) *Los paños que vistiessse*. Non tamen ex hoc videtur fieri injuria corpori, ut teneatur ex lege *Cornelia injuriarum*, ut in l. *sed est quæstionis*, D. *de injur.* cujus contrarium videtur hic innui; dic ut per Bart. in l. *locatio*, §. *quod illicitè*, D. *de publico*. et per Innoc. in cap. *nuper, de sent. excomm.* et per Bald. in l. *si qua per calumniam*, C. *de Episcop. et Cleric.* et adde l. 1. §. 1. D. *de extraordin. crimin.*

(7) *Alçando la mano*. Adde l. *item apud Labeonem*, §. 1. D. eod. et Angel. in tractatu *maleficio*. in parte *et admenavit*.

(8) *Por debdo*. Adde l. *creditores*, et ibi Bart. D. *ad leg. Jul. de vi privat.* l. *exat*, D. *quod met. causa*, et l. 14. tit. 14. §. *Partit.*

(9) *Sellandola*. Adde l. *si injuriæ*, D. eod.

(10) *Con intencion de afumar*. Adde l. penult. D. eod. et l. 1. §. 1. D. *de extraordin. crimin.*

(11) *Fazerle deshonorra*. Adde l. *item apud Labeonem*, §. *genera-liter*.

(12) *A iluminar*. Hoc exemplum et sequens non memini, undè sump-tum est, sed facit l. 1. §. *de extraordin. crimin.*

LEY VII.—Como faze deshonorra a otro aquel que lo emplaza tortizeramente, o le muene pleyto de seruidumbre, seyendo libre (a).

Es fuerçanse omes y ha, de fazer tuerto, o deshonorra a otros en muchas maneras, sin aquellas que de suso diximos; esto fazen, quando emplazan (1) vnos a otros